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BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 
Nr. 124, datë 15.11.2023

“PËR

SISTEMIMIN E Z. DAUT BALLABANI NË BANESAT SOCIALE ME QIRA, SHKOZË”

Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, të  nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54 shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, pikave 2 dhe 3, të nenit 11, të ligjit nr. 22/2018, “Për strehimin social”, të ndryshuar, ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”,  ligjit nr. 7850, datë 29.7.1994, “Për Kodin Civil të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, ligjit nr. 8548, datë 11.11.1999, “Për ratifikimin e “Kartës Europiane të Autonomisë Vendore”, ligjit nr. 121/2016 “Për shërbimet e kujdesit shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, vendimit nr. 522, datë 25.07.2019 të Këshillit të Ministrave “Për metodikën e llogaritjes së masës së qirasë, për banesat sociale me qira”, vendimit nr. 362, datë 29.05.2019 të Këshillit të Ministrave “Për kriteret e dhënies së subvencionit të qirasë për kategoritë që gëzojnë përparësi në subvencionimin e qirasë në tregun e lirë, nëpërmjet buxhetit të shtetit, dhe mënyrën e llogaritjes së tij”, vendimit nr. 384, datë 12.06.2019, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social të srehimit dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e vetëqeverisjes vendore”, si dhe në vijim të memos së Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve Sociale nr. 39873, datë 13.11.2023 me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :

1. Sistemimin e familjes së z. Daut Ballabani në banesat sociale në zonën e Shkozës, ish-fonderia Mekanike, deri në shpalljen e përfituesve të programit të banesave sociale.
2. Në zbatim të pikës 1, ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, të lidhë kontratën e qirasë me këtë familje sipas të dhënave të përcaktuara në aneksin nr. 1, bashkëlidhur dhe përbërëse e këtij vendimi.
3. Përfituesi me nr. Rendor 19, sipas listës bashkëlidhur vendimit nr. 8, datë 25.01.2023 të Këshillit Bashkiak, hiqet.
4. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale, për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar. 
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